
VÝPIS Z USNESENÍ 
2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOV
konaného dne 1. 3. 2023 

Zastupitelstvo obce Lukov, v souladu s ustanovením § 84 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

• 24/2023  
ZO neschvaluje na základě žádosti soukromé osoby, finanční kompenzaci ve výši 169.625 Kč, za navýšení stavby svého ro-
dinného domu na pozemku p. č. 1570/2 v k. ú. Lukov u Zlína, v důsledku změny napojení na splaškovou kanalizaci, oproti 
původnímu projektu, který byl dohodnut v roce 2004.

• 25/2023    
ZO bere na vědomí žádosti místních občanů o odkoupení nově vzniklých obecních pozemků, které vznikly po mapování 
intravilánu katastru obce a dlouhodobě je užívají. ZO pověřuje radu obce zpracováním návrhu na systematické řešení vy- 
pořádání takto vzniklých majetkoprávních vztahů, formou prodeje, pronájmu či odkoupením pozemků od soukromých 
vlastníků, v termínu do 21. 6. 2023. 

• 26/2023  
ZO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na realizaci stavebních prací projektu „ZŠ Lukov-výstavba specializovaných 
učeben“ společnost MANAG, a.s., Zarámí 92, Zlín, 760 01, za nabídnutou cenu 55.239.385,26 Kč, včetně DPH a pověřuje 
starostu obce podpisem dokumentu „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele“.

• 27/2023  
ZO schvaluje parametry investičního úvěru ve výši 70.000.000 Kč mezi Obcí Lukov jako klientem a Komerční bankou, a.s. 
jako věřitelem, na zajištění financování projektu „ZŠ Lukov-výstavba specializovaných učeben“, dle předložené nabídky 
banky, pověřuje starostu obce dojednáním podrobných podmínek.

• 28/2023
ZO bere na vědomí informace o možnosti získání dotace na projekt „ZŠ Lukov-výstavba specializovaných učeben“ z ITI 
Zlínské aglomerace, ve výši cca 58 mil. Kč, včetně informací o přípravě náhradních prostor pro Základní školu Lukov  
v hotelu Tuskulum.

• 29/2023
ZO bere na vědomí informace o průběhu hodnocení podané žádosti o dotaci na projekt „Cyklistická stezka Lukov – Fryš-
ták“, kdy tato žádost byla v pořádku a projekt získal dotaci ve výši 37.818.218 Kč, což je 85 % z uznatelných nákladů na 
projekt, které činní 44.792.021,18 Kč. Podíl z rozpočtu obce pak bude činit 6.673.803,18 Kč.  

• 30/2023
ZO schvaluje rozpočtové opatření Obce Lukov č. 1/2023 na rok 2023.

• 31/2023
ZO schvaluje na základě provedené analýzy ohrožení v ORP Zlín, možné ohrožení obce Lukov těmito typy mimořádných 
událostí:

•	 únik	nebezpečné	látky	(zejména	při	přepravě	po	silnici)	
•	 přívalovými	dešti,	které	mohou	mít	za	následek	vznik	tzv.	„bleskových“	povodní	(tato situace není řešena 
 v povodňovém plánu obce v rámci přirozených povodní – bleskové povodně mohou nastat prakticky kdekoliv 
 na území katastru obce Lukov nezávisle na tom, zda je obec lokalizována v okolí vodních toků)
•	 vichřice	či	tornáda	s	následným	pádem	větví,	stromů	a	střešní	krytiny…
•	 požáry	(v	krajině	–	lesní,	polní,	požáry	travin;	v	obci	–	budovy,	infrastruktura)
•	 dlouhodobé	narušení	dodávek	elektřiny	a	plynu
•	 narušení	dodávek	pitné	vody	(z	důvodu	technologické	havárie,	kontaminace	zdrojů	pitné	vody)	
•	 epizootií	–	obec	se	nachází	v	10	km	pásmu	dozoru	(ochranném)	velkochovu	drůbeže	Zlín-Klečůvka
•	 sesuv	půdy
•	 přirozenou	povodní	vylitím	z	koryta	potoka	Bělovodský	potok,	Rablinka,	Lukovský	potok	
•	 výbuchem	skladovaných	pohonných	hmot	čerpací	stanice	PHM	v	areálu	Podhoran	Lukov	a.s.



Na tyto typy událostí jsou vypracovány postupy řešení, které jsou součástí zpracovaného „Plánu činnosti orgánů obce 
Lukov	při	vzniku	mimořádné	události	(ORP	Zlín)“.

Tento plán je uložen u starosty obce na určeném místě a je k dispozici členům krizového štábu, veliteli zásahu, členům 
rady a zastupitelům obce a dalším pověřeným a oprávněným osobám na vyžádání.

• 32/2023   
ZO bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 10. 1. 2023.

• 33/2023   
ZO schvaluje Jednací řád finančního výboru Zastupitelstva obce Lukov, včetně plánu činnosti na rok 2023.

• 34/2023   
ZO bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 17. 1. 2023, kdy všechny zjištěné nedostatky budou odstra-
něny do 3. 3. 2023.

• 35/2023  
ZO schvaluje starostu obce, jako zástupce na valnou hromadu Honebního  společenství  Lukov – Vlčková, které proběhne  
dne 18. 3. 2023 ve víceúčelové budově. 

V Lukově dne 1. 3. 2023 Michal Teplý, starosta 
Bc. Tomáš Kulenda, místostarosta


